

## CAMİLERE VERİLECEK HUTBE BİLGİ NOTU

### (VEREM HASTALIĞI)

#### **Muhterem Müslümanlar;**

Yüce Rabbimizin bize verdiği nimetlerin en önemlilerinden biri, hiç şüphesiz sağlıktır. Sağlık olmayınca dünya insana zindan olur. İnsan hayatını ve sağlığını tehdit eden hastalıklardan biride veremdir. Bir zamanlar halkımızın arasında ; “ince hastalık” diye bilinen ve ölüm saçan bu hastalık, çok şükür ülkemizde bugün tehlikeli hastalık olmaktan çıkmış, kontrol altına alınabilmiştir. Ancak hastalığın meydana gelmesine yol açan amiller ortadan kaldırılamaz ve önleyici tedbirler alınmazsa, yeniden eski tehlikeli durum ortaya çıkabilir. Bu bakımdan bu hastalığın sebepleri iyi bilinmeli ve korunma çareleri terk edilmemelidir.

#### **Aziz Müminler;**

Her şeyin bir sebebi olduğu gibi, verem hastalığının sebebi de verem mikrobudur. Akciğer veremi olan hastaların öksürük ve aksırmaları ile havaya saçılan bu mikroplar, güneş alan ve sık havalandırılan yerlerde pek barınmazlar. Güneş ışığı girmeyen evlerde, kahvehane, sinema gibi kapalı ve havalanması iyi olmayan yerlerde ise günlerce, hatta aylarca canlı olarak kalırlar ve bu havayı teneffüs edenlerin akciğerlerine kolayca girerler. Bünyesi zayıf olanları bir iki ayda hastalandıran bu mikroplar, bünyesi kuvvetli olanları hemen hastalandırmasa bile, hayatlarının herhangi bir döneminde hasta edebilirler.

#### **Aziz Müminler;**

Allah'a çok şükürler olsun verem bugün korkulacak bir hastalık değildir. Düzenli kullanıldığı takdirde İlaçla 6 ile 9 ayda yüzde yüz tedavi edilebilmektedir ve erken teşhis edildiği takdirde tedavi çok daha kolay ve başarılı olmaktadır.

#### **Aziz Müminler;**

Verem hastalığının başlıca belirtileri şunlardır: 15 günden fazla süren öksürük, kanlı balgam çıkarma, gece terlemesi, zayıflama ve halsizlik. Bu belirtilerden en önemlisi ise öksürüktür. Öksürüğü 15 günde geçmeyenler, kanlı balgam çıkaranlar ya da diğer belirtilerden herhangi birini kendinde hissedenler, hiç gecikmeden Verem Savaşı Dispanserlerine, verem dispanseri bulunmayan yerlerde ise en yakın sağlık kuruluşlarına başvurmalarıdır. Tedavi edilmeyen bir verem hastası yaklaşık yılda 10-15 kişiye bu hastalığı bulaştırabilmektedir.

#### **Muhterem Müslümanlar;**

Verem Hastalığı, sanıldığı gibi utanılacak bir hastalık değildir. O halde verem belirtilerini kendisinde hissedip de muayene olmamak büyük günahdır. Çünkü böyle kimseler, kendilerinin sağlığı bir yana, başta kendi çocuğu çocuğu olmak üzere başkalarının sağlığını da tehlikeye atmaktadırlar.

#### **Aziz Müminler;**

Verem Hastalığından korunmanın bir yolu da aşıdır. Aşılanan kimseler verem mikrobunu kapsalar bile kolay kolay hastalanmazlar. Verem aşısını çocuklarımıza doğdukları yıl içerisinde mutlaka yaptırmalıyız. Hastalığa yakalanmamak için gereken bütün tedbirleri almalıyız. Yakalandığımız takdirde ise, vakit geçirmeden tedavi çarelerine başvurmalıyız. Hastalık düzenli ve yeterli sürede ilaç kullanımı ile tamamen tedavi edilebilmekte ve şifa ile sonlandırılmaktadır.